
出張申告相談会場、市役所相談会場の日程
（開設時間　午前９時～正午、午後１時～４時）

対　象　地　区会　場月　日
二本木、美園、緑、二本木新、三河
安城、三河安城本、三河安城東、
三河安城南

二本木公民館１月２６日�

箕輪、福釜西部公民館１月３０日�
高棚、榎前西部公民館１月３１日�
浜屋、東栄、今本北部公民館２月１日�
里、橋目、柿　、尾崎、宇頭茶屋北部公民館２月２日�
和泉、城ヶ入南部公民館２月６日�
東端、根崎、石井南部公民館２月７日�
今池、住吉、篠目、井杭山、池浦作野公民館２月８日�
上条、西尾、東尾、河野、古井、東新、浜富、東明安祥公民館２月９日�
小川、姫小川、野寺、寺領、木戸、藤井ＪＡ桜井支店２月１３日�
桜井、東、藤野、堀内ＪＡ桜井支店２月１４日�
新田、弁天、新明、三別、平貴東部公民館２月１５日�

市内全域市役所大会議室
（本庁舎３階）

２月１６日�～
３月１５日�
（土・日曜日を除く）
※市役所では２月１５日�までは受け付けできません。

広報あんじょう　2007.1.15 �
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項目に一つでも当てはまれば申告が必要です項目に一つでも当てはまれば申告が必要です

以下に該当する人以下の所得がある人

給与のほかに所得があった□営業、農業、その他の事業所得□

２か所以上からの給与を受け取った□家賃、地代などの所得□

所得税の源泉徴収をされていない日
雇い賃金などを受け取った□生命保険契約などに基づく満

期及び解約などの所得□

公的年金（厚生年金、国民年金、共済
年金）などの所得があった人で、社
会保険料などの控除を受ける

□
株式などの配当所得□

土地、建物などの譲渡所得□

※上記以外の所得があった人で申告が必要となる場合もあります。

申告に必要です。忘れ物はありませんか？申告に必要です。忘れ物はありませんか？
申告書（事前に郵送された人は忘れずにお持ちくだ
さい）

□

収入金額のわかるもの（源泉徴収票など）□
国民年金保険料控除証明書□
生命保険・損害保険の支払証明書□
所得から差し引かれる社会保険料（国民健康保険税、
介護保険料など）の支払金額がわかるもの□

配偶者控除、配偶者特別控除を受ける場合で、配
偶者に収入がある場合は、その所得金額のわかる
もの（源泉徴収票など）

□

筆記用具・電卓・認め印・昨年の申告書の控え□
還付口座（本人名義）の金融機関名、支店名、口座番
号のわかるもの（所得税が還付になる場合）□
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●
開
設
期
間

２
月　

日�
〜
３
月　

日�
（
土
･
日
曜

１６

１５

日
を
除
く
）
午
前
９
時
〜
正
午
、
午
後

１
時
〜
５
時
。
た
だ
し
２
月　

日�
�
　

１８

２５

日�
は
開
設
し
ま
す
。　

※
申
請
書
作
成

に
要
す
る
時
間
も
考
慮
し
、
終
了
時
間
の

１
時
間
前
ま
で
に
ご
来
場
く
だ
さ
い
。
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①出張申告相談会場及び市役所会場で確定申告をする人は、
申告書の第２表をご自身で記入していただきます。記入を終
えた人から順に番号札を配り、受け付けを行います。
②次に該当する人は刈谷税務署へお出かけください。
●営業等所得、農業所得、不動産所得がある場合
●住宅借入金等特別控除を申告する場合
●土地、家屋、株式等の譲渡所得、先物取引による雑所得が
ある場合
●贈与税、相続税、消費税を申告する場合

確定申告会場（刈谷税務署）

広報あんじょう　2007.1.15�
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●
利
用
で
き
る
人

給
与
所
得
の
み
の
還
付
申
告
を
す
る
人
で�

①
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人

②
中
途
退
職
し
た
人

③
２
か
所
以
上
か
ら
の
給
与
所
得
が
あ
る
人

④
年
末
調
整
漏
れ
の
所
得
控
除
が
あ
る
人
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●
問
い
合
わ
せ

国
民
健
康
保
険
税
と
介
護
保
険
料（
市
に

納
付
し
た
人
） �

国
保
年
金
課

※
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
引
き
落
と
さ

れ
る
人
は
、
源
泉
徴
収
票
に
納
付
額
の
記

載
が
あ
り
ま
す
。

国
民
年
金
保
険
料�

刈
谷
社
会
保
険
事
務

所
国
民
年
金
課（�
〈　

〉２
１
１
１
）

２１

　

こ
こ
に
記
載
し
た
内
容
は
基
本
的
な

事
項
に
つ
い
て
の
説
明
で
す
。
詳
し
く

は
、
刈
谷
税
務
署（�
〈　

〉６
２
１
１
）、

２１

市
役
所
市
税
課
、
ま
た
は
申
告
相
談
会

場
で
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
市
役
所
会
場
は
特
に
混
雑
が

予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
時
間
に
余
裕
を

も
っ
て
お
出
か
け
く
だ
さ
い
。
駐
車
は

市
役
所
西
会
館（
旧
婦
人
会
館
）周
辺
ま

た
は
市
役
所
正
面（
ダ
イ
エ
ー
跡
地
）の

駐
車
場
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
平
成　

年
か
ら
、
国
か
ら
地

１９

方
へ
の
税
源
移
譲
に
よ
り
、
所
得
税
と

住
民
税
の
税
率
が
変
わ
り
ま
す
。
詳
細

は
別
紙
折
り
込
み
ち
ら
し
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

■おむつ代の医療費控除
�ねたきり状態にある人がおむつを使用している
と、所得税の確定申告で医療費控除の対象となる
場合があります。申告には医師が発行したおむつ
使用証明書とおむつ代の領収書が必要です。詳細
は市税課へお尋ねください。
　なお、要介護認定を受けている人で、昨年もお
むつ代の医療費控除を受けている場合、市が発行
する確認書で使用証明書にかえることができる場
合があります。確認書が必要な場合は介護保険証
を持参し、高齢福祉課へ申請してください。
　なお、確認書は後日郵送しますので、交付には
１週間ほどかかります。

�高齢者の障害者控除・特別障害者控除
　障害者控除・特別障害者控除は、療育手帳や身
体障害者手帳の交付を受けていない人であっても、
認知症または身体に障害のある６５歳以上の人で、
これらの人と同程度の障害があると市から認定を
受けた人（障害者控除対象認定書の交付を受けた
人）も対象です。対象と思われる人は、介護保険
証を持参し、高齢福祉課に申請して審査を受けて
ください。
　なお、認定書は後日郵送しますので、交付には
１週間ほどかかります。
　障害者控除を受けるには、申告が必要です。


